

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

PENTAMASTER INTERNATIONAL LIMITED

檳傑科達國際有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號: 1665)

截至 2018 年 9 月 30 日止九個月 未經審核第三季度業績公告

檳傑科達國際有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，本公司及其附屬公司（統稱「我們」或「本集團」）截至 2018 年 9 月 30 日止九個月（「期內」）的未經審核綜合財務業績，連同截至 2017 年 9 月 30 日止九個月（「去年同期」）的比較數字（以馬來西亞令吉「令吉」呈列）。

根據馬來西亞證券交易所主板市場的上市規定，本集團未經審核第三季度業績與本公司於馬來西亞的控股公司 Pentamaster Corporation Berhad 的季度業績公告一併發佈。

財務摘要

截至 9 月 30 日止九個月	2018 年 (未經審核) 千令吉	2017 年 (未經審核) 千令吉
收益	305,160	176,970
毛利	98,380	49,563
期內溢利	71,599	27,348
經調整期內溢利	73,246	32,262
每股盈利 (仙) 基本及攤薄	4.47	1.87

- 本集團收益為 305.2 百萬令吉，較去年同期增加 72.4%。
- 經調整期內溢利（不包括非經常性上市開支）為 73.2 百萬令吉，較去年同期增加 127.0%。
- 於 2018 年 9 月 30 日的現金及現金等價物為 222.2 百萬令吉，而於 2017 年 12 月 31 日則為 81.6 百萬令吉。
- 於 2018 年 9 月 30 日，根據自我們客戶所獲得採購訂單計算的訂單金額約為 285.7 百萬令吉，預期將於 2018 年餘下月份及 2019 年上半年交付。

未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表

截至 2018 年 9 月 30 日止三個月及九個月

	個別季度		累計年度	
	截至以下日期止三個月		截至以下日期止財政期間	
	2018年9月30日 (未經審核) 千令吉	2017年9月30日 (未經審核) 千令吉	2018年9月30日 (未經審核) 千令吉	2017年9月30日 (未經審核) 千令吉
收益	105,789	80,340	305,160	176,970
已售商品成本	(71,015)	(60,038)	(206,780)	(127,407)
毛利	34,774	20,302	98,380	49,563
其他收入	1,142	439	12,244	5,113
行政開支	(7,302)	(9,574)	(31,999)	(20,598)
分銷成本	(843)	(1,610)	(2,437)	(3,450)
其他經營開支	(32)	(3)	(125)	(11)
經營溢利	27,739	9,554	76,063	30,617
融資成本	(46)	(3)	(143)	(10)
應佔一間聯營公司業績	(9)	(6)	(47)	(22)
除稅前溢利	27,684	9,545	75,873	30,585
稅項	(1,644)	(1,014)	(4,274)	(3,237)
期內溢利及全面收益總額	26,040	8,531	71,599	27,348
以下應佔期內溢利及全面收益總額：				
本公司擁有人	26,040	8,438	71,599	26,298
非控股權益	-	93	-	1,050
	26,040	8,531	71,599	27,348
本公司擁有人應佔每股盈利 (仙)：				
— 基本及攤薄	1.63	0.60	4.47	1.87
一次性及非經常性開支				
上市開支	-	4,140	1,647	4,387
本公司上市所引起的股份轉讓印花稅	-	527	-	527
期內呈報溢利	26,040	8,531	71,599	27,348
經調整期內溢利	26,040	13,198	73,246	32,262

截至 2018 年 9 月 30 日止三個月及九月的未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表應與截至 2017 年 12 月 31 日止年度的經審核財務報表一併閱讀。

未經審核簡明綜合財務狀況表

於 2018 年 9 月 30 日

	於 2018 年 9 月 30 日 (未經審核) 千令吉	於 2017 年 12 月 31 日 (經審核) 千令吉
資產		
非流動資產		
物業、廠房及設備	63,947	38,209
租賃土地	7,657	7,704
無形資產	1,603	932
於一間聯營公司的投資	2,364	1,012
	<hr/>	<hr/>
	75,571	47,857
流動資產		
存貨	126,068	121,541
貿易應收款項	61,212	32,648
其他應收款項、按金及預付款項	8,947	7,855
衍生金融資產	-	461
現金及現金等價物	222,195	81,643
可收回稅款	-	4
	<hr/>	<hr/>
	418,422	244,152
總資產	<hr/> 493,993 <hr/>	<hr/> 292,009 <hr/>

未經審核簡明綜合財務狀況表(續)

於 2018 年 9 月 30 日

	於 2018 年 9 月 30 日 (未經審核) 千令吉	於 2017 年 12 月 31 日 (經審核) 千令吉
權益及負債		
權益		
股本	92,991	1
儲備	198,979	127,380
	291,970	127,381
總權益	291,970	127,381
負債		
非流動負債		
融資租賃負債	-	36
遞延收入	321	419
	321	455
流動負債		
貿易應付款項	19,853	24,551
其他應付款項、應計費用及撥備	156,317	123,605
應付最終控股公司款項	9,733	10,799
應付一間同系附屬公司款項	141	555
衍生金融負債	10,014	-
融資租賃負債	71	138
銀行借款	3,761	4,000
稅項撥備	1,812	525
	201,702	164,173
總負債	202,023	164,628
總權益及負債	493,993	292,009

於 2018 年 9 月 30 日的未經審核簡明綜合財務狀況表應與截至 2017 年 12 月 31 日止年度的經審核財務報表一併閱讀。

未經審核簡明綜合權益變動表

截至 2018 年 9 月 30 日止九個月

	本公司擁有人應佔權益					
	股本 千令吉	資本儲備 千令吉	保留溢利 千令吉	小計 千令吉	非控股權益 千令吉	總權益 千令吉
於 2018 年 1 月 1 日 (經審核)	1	44,477	82,903	127,381	-	127,381
<i>與擁有人的交易:</i>						
發行新股份	96,654	-	-	96,654	-	96,654
股份發行開支	(3,664)	-	-	(3,664)	-	(3,664)
期內全面收益總額	-	-	71,599	71,599	-	71,599
於 2018 年 9 月 30 日 (未經審核)	92,991	44,477	154,502	291,970	-	291,970

	本公司擁有人應佔權益					
	股本 千令吉	資本儲備 千令吉	保留溢利 千令吉	小計 千令吉	非控股權益 千令吉	總權益 千令吉
於 2017 年 1 月 1 日 (經審核)	-	39,450	43,257	82,707	3,977	86,684
<i>與擁有人的交易:</i>						
期內全面收益總額	-	-	26,298	26,298	1,050	27,348
發行股本	*	-	-	*	-	*
於一間附屬公司的所有權權益變動	-	5,027	-	5,027	(5,027)	-
於 2017 年 9 月 30 日 (未經審核)	-	44,477	69,555	114,032	-	114,032

*表示 1 股為 0.01 港元

截至 2018 年 9 月 30 日止九個月的未經審核簡明綜合權益變動表應與截至 2017 年 12 月 31 日止年度的經審核財務報表一併閱讀。

未經審核簡明綜合現金流量表

截至 2018 年 9 月 30 日止九個月

	九個月 截至 2018 年 9 月 30 日止 (未經審核) 千令吉	九個月 截至 2018 年 9 月 30 日止 (未經審核) 千令吉
經營活動產生的現金流量		
除稅前溢利	75,873	30,585
就以下各項進行調整：		
無形資產攤銷	685	504
租賃土地攤銷	46	31
撥回遞延收入	(98)	(260)
出售投資證券的收益	-	(74)
折舊	1,660	1,927
利息開支	143	10
利息收入	(1,029)	(504)
外匯遠期合約公平價值變動虧損 / (收益)	10,475	(3,625)
存貨撇減－添置	154	6
存貨撇減－撥回	(11)	(7)
應收帳款減值虧損－添置	-	106
物業，廠房和設備撇銷	-	14
應佔一間聯營公司業績	47	22
外匯未變現 (收益) / 虧損	(10,261)	4,377
營運資金變動前經營溢利	77,684	33,112
存貨增加	(4,669)	(112,076)
應收款項 (增加) / 減少	(26,724)	2,845
應付款項增加	30,052	96,130
一間同系附屬公司結餘變動淨額	(413)	-
營運所得現金	75,930	20,011
已收補助	-	262
已付利息	(143)	(10)
已付稅項	(3,007)	(2,105)
退回稅項	25	-
經營活動產生的現金淨額	72,805	18,158

未經審核簡明綜合現金流量表(續)

截至 2018 年 9 月 30 日止九個月

	九個月 截至 2018 年 9 月 30 日止 (未經審核) 千令吉	九個月 截至 2018 年 9 月 30 日止 (未經審核) 千令吉
投資活動產生的現金流量		
已收利息	1,029	504
購買電腦軟件	(1,356)	(290)
購買物業、廠房及設備	(27,397)	(1,088)
購買租賃土地	-	(2,507)
處置投資證券的收益	-	2,636
於一間聯營公司的投資	(1,400)	(1,050)
投資活動所用的現金淨額	<u>(29,124)</u>	<u>(1,795)</u>
融資活動產生的現金流量		
向最終控股公司還款	(1,066)	-
償還融資租賃負債	(103)	(98)
發行股本所得款項	96,654	-
股份發行開支	(3,664)	-
償還銀行借款	(239)	-
融資活動所得／(所用) 現金淨額	<u>91,582</u>	<u>(98)</u>
現金及現金等價物增加淨額	135,263	16,265
外匯匯率變動的影響	5,289	(1,117)
期初現金及現金等價物	81,643	26,298
期末現金及現金等價物	<u><u>222,195</u></u>	<u><u>41,446</u></u>

管理層討論及分析

截至 2018 年 9 月 30 日止九個月，本集團的主要兩個可呈業務報分部取得持續可觀的增長。本集團的可呈報分部如下：

(i) 自動化設備：設計、開發及製造標準及非標準單獨自動化設備。

(ii) 自動化製造解決方案：設計、開發及安裝定製集成自動化製造解決方案。

截至 2018 年 9 月 30 日止九個月與去年同期相比，各經營分部的表現分析如下：

截至 2018 年 9 月 30 日止九個月的未經審核業績

	自動化設備	自動化製造 解決方案	調整	備註	總計
	千令吉	千令吉	千令吉		千令吉
收益					
外部客戶	258,860	46,300	-		305,160
分部間收益	9,616	6,396	(16,012)	(i)	-
總收益	<u>268,476</u>	<u>52,696</u>	<u>(16,012)</u>		<u>305,160</u>
業績					
分部業績	70,031	4,076	1,956		76,063
融資成本	(143)	-	-		(143)
應佔一間聯營公司業績	-	-	(47)		(47)
除稅前溢利	<u>69,888</u>	<u>4,076</u>	<u>1,909</u>		<u>75,873</u>
稅項	(4,266)	(8)	-		(4,274)
期內溢利	<u>65,622</u>	<u>4,068</u>	<u>1,909</u>		<u>71,599</u>

截至 2017 年 9 月 30 日止九個月的未經審核業績

	自動化設備 千令吉	自動化製造 解決方案 千令吉	調整 千令吉	備註	總計 千令吉
收益					
外部客戶	153,625	23,345	-		176,970
分部間收益	2,833	6,080	(8,913)	(i)	-
總收益	156,458	29,425	(8,913)		176,970
業績					
分部業績	34,136	1,669	(5,188)		30,617
融資成本	(10)	-	-		(10)
應佔一間聯營公司業績	-	-	(22)		(22)
除稅前溢利 / (虧損)	34,126	1,669	(5,210)		30,585
稅項	(3,234)	(3)	-		(3,237)
期內溢利 / (虧損)	30,892	1,666	(5,210)		27,348

分部信息備註：

(i) 綜合時抵消了分部間收益

截至 2018 年 9 月 30 日止九個月，本集團錄得收益 305.2 百萬令吉，較去年同期的 177.0 百萬令吉增加 72.4%。截至 2018 年 9 月 30 日止九個月，本集團的收益來自自動化設備及自動化製造解決方案兩個分部，該等分部的貢獻分別佔本集團總收益約 84.8%及 15.2%。

自動化設備分部

截至 2018 年 9 月 30 日止九個月，該分部錄得的收益較上年同期增加 112.0 百萬令吉至 268.5 百萬令吉。該分部的收益大幅增長約 71.6%，主要歸因於客戶對我們的檢測設備的需求持續增強，特別是為智能移動裝置行業定製的環境和接近傳感器的旗艦檢測解決方案。有關需求上升是因移動裝置中智能傳感器的數量及複雜性的日益提升，從而導致需求和該業務分部的收益增長。

自動化製造解決方案分部

截至 2018 年 9 月 30 日止九個月，自動化製造解決方案分部的收益為 52.7 百萬令吉，較上年同期的 29.4 百萬令吉增加 23.3 百萬令吉，增幅為 79.1%。該分部的收益增加主要由於解決方案的自動化生產線包括 AMS（自動化製造解決方案）模式和 i-ARMS（智能自動化機器人製造系統）的項目交付量增加。

下表載列自動化設備分部及自動化製造解決方案分部按客戶分類劃分的收益明細：

截至 9 月 30 日止九個月	2018 年 (未經審核)		2017 年 (未經審核)	
	千令吉	%	千令吉	%
電訊	228,729	75.0	117,855	66.6
汽車	34,526	11.3	5,357	3.0
半導體	30,015	9.8	40,089	22.7
電子消費品	8,349	2.7	12,708	7.2
醫療儀器	698	0.2	1	0.0
其他	2,843	1.0	960	0.5
	<u>305,160</u>	<u>100.0</u>	<u>176,970</u>	<u>100.0</u>

毛利率

本集團於第三季度及截至 2018 年 9 月 30 日止九個月分別錄得的毛利率為 32.9%及 32.2%，而 2017 年第三季度及 2017 年同期九個月的毛利率分別為 25.3%及 28.0%。該毛利率的改善主要是由於電訊及汽車行業交付的項目獲得了較高利潤率後，導致收益增加。於期內較高利潤率的項目主要由於接獲客戶重複的訂單。

其他收入

截至 2018 年 9 月 30 日止九個月，其他收入增加至 12.2 百萬令吉，主要來自於 10.7 百萬令吉的外匯收益。外匯收益乃因期內美元兌令吉升值而產生。然而，這筆外匯收益被行政開支項目內紀錄的 10.5 百萬令吉外匯遠期合約公平價值變動虧損抵銷，導致期內外匯淨收益為約 0.2 百萬令吉。

行政開支

行政開支由去年同期的 20.6 百萬令吉增加至期內的 32.0 百萬令吉，主要歸於外匯遠期合約公平價值變動的虧損以及員工成本的增加。

本集團的銷售額及應收款項主要以美元計值。作為本集團管理外匯風險的的庫務政策的一部分，本集團定立外匯遠期合約以盡量減低外匯波動對本公司財務狀況可能帶來的不利影響。外匯遠期合約公平價值變動虧損為 10.5 百萬令吉，主要因期內美元兌令吉升值而產生。這筆虧損被 10.7 百萬令吉的外匯淨收益抵銷，記錄於其他收入項目中。

除上述者外，截至 2018 年 9 月 30 日止九個月，員工成本由去年同期的 3.2 百萬令吉增加至 7.3 百萬令吉，主要由於員工薪酬及員工人數增加所致。

期內溢利

從底線角度來看，經計及本公司於年初時動用與上市活動有關的上市開支後，本集團截至 2018 年 9 月 30 日止九個月以純利 71.6 百萬令吉（2017 年 9 月 30 日：27.3 百萬令吉）作結。倘撇除該等開支的影響，本集團的純利應為 73.2 百萬令吉，較去年同期錄得的 32.3 百萬令吉增加 126.7%。與之類似，此期內的經調整 EBITDA（未計利息、稅項、折舊及攤銷前的盈利）為 80.1 百萬令吉，而去年同期則為 37.9 百萬令吉。

前景

依據迄今為止的業務業績，鑒於為償還獲得的眾多訂單可見客戶的需求量持續強勁，本集團預計將會於 2018 年獲得相較於 2017 年更大幅度的增長。本集團的環境及接近傳感器方面的旗艦檢測解決方案為本集團取得了值得稱道的成就，並贏得了客戶們對本集團的技術解決方案的認可。展望未來，經計及 (i) 智能傳感器的數量及複雜性能增加，(ii) 3D 傳感技術普及化，(iii) 本集團的持續多元化及擴展新分部特別是汽車及醫療行業，及 (iv) 隨著新生產廠房的竣工，本集團的占地面積也隨之增加，管理層對本集團的動化檢測設備以及自動化製造解決方案的需求仍充滿信心。

本集團將持續專注於及營運能力及戰略舉措，充分利用多年來在這個需不斷追求技術進步的動態性市場中取得的豐富經驗，知識及技術識見。有鑒於此，管理層堅信本集團處於優勢地位，有能力引領最新科技技術的趨向，從而推動集團取得更上一層樓的業務成就。

刊發第三季度業績公告

本公告將於香港聯合交易所有限公司網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.pentamaster-international-ltd.com) 刊載。

承董事會命
檳傑科達國際有限公司
主席兼執行董事
Chuah Choon Bin

馬來西亞，2018 年 11 月 1 日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事 *Chuah Choon Bin* 先生及 *Gan Pei Joo* 女士；非執行董事 *Leng Kean Yong* 先生；以及獨立非執行董事陳美美女士、蔡仁鐘博士及 *Sim Seng Loong @ Tai Seng* 先生。